honōrārius, -a, -um tisztségviseléssel kapcsolatos
iūrisdictiō, iūrisdictiōnis f. jogszolgáltatás, törvénykezés
littera, -ae f. betű, pl.-ban: írás, levél, irodalom
maleficiū, -ī n. gaztett, kár, károkozás, (magán)bűncselekmény
nam mert, ugyanis
necessitās, necessitātis f. szükség, szükségszerűség, kényszer
obligātiō, obligātiōnis f. kötelem
omnis, omne összes, minden, valamennyi
praetōrius, -a, -um prétori, prétori joghoz tartozó
quasi mint, mintegy
quattuor négy
-que és
quī, quae, quod aki, ami, amely
secundum + acc. szerint, megfelelően
sequēns (sequentis) következő
solvō, solvēre, solvī, solūtum felold, megszüntet, teljesít, kifizet, kiegyenlít
speciēs, specieī f. fajta
summus, -a, -um legfőbb, legmagasabb, legkiválóbb
verbum, -ī n. ige, szó
vinculum, -ī n. kötéll, kötelék

DĒ CONTRACTŪ EX CONSĒNSŪ

Consēnsū contrāctus fit, cum sōlus consēnsus ad contrahendam obligātiōnem sufficit. Huīus speciēs sunt hae: ēmptiō vēnditiō, locātiō condūctiō, societās, mandātum; est et praeter hās dōnātiō, dē quā superius dictum est.

In ēmptione et vēnditiōne contrahenda pretium oportet cōstituī. Pretium autem cōstat in pecūnia numerāta, aliōquīn sī rēs prō rē datur, nōn est ēmptiō, sed alterius generis contrāctus. Sed sī pretium cōstitutum sit et postea rēs alia in solūtum dētur, cōstat rīte contrahī ēmptiōnem et vēnditiōnem. [...]

Locātiō et condūctiō proxima est ēmptiōnī et vēnditiōnī, [...] nam sicut ēmptiō et vēnditiō sine pretiō cōstituī nōn potest, ita locātiō et condūctiō, nisi mercēs interveniat, nōn contrahitur; et sicut pretium in pecūnia numerāta cōstat, ita et mercēs sine pecūniā cōsistere nōn potest; item sicut nātūra ēmptiōnis et vēnditiōnis contigua est, ita locātiōnis et condūctiōnis. Differunt tamen, quā ?, in venditiōne dē dominiō trādendō agitur; in locātiōne verō non de dominiō reī, sed dē ūsū agitur. ...

Societās est pactum dē alicuīus reī communicātiōne. ... Societātem coīre solēmus aut [ūnius reī, aut totōrum bonōrum [...] aut ūnius alicuius negotiātiōnis, veluti mancipiōrum ēmendōrum, vēndendōrumque, aut olei, vīnī, frumentī ēmendī vēndendīque.

Mandātum est pactum dē officiō gerendō grātuiō. [...] Mandātum nōn suscipere cuilibet liberum est, susceptum autem consummāndum aut quam primum renūntiāndum est, ut salva sit ūtilitās mandāti. Postquam enim susceptum est, is, quī suscipit, id est procurātor, nōn solum dē gestīs, sed etiam dē gerendis tenētur.

Szavak

agō, agēre, ēgī, actum ūz, hajt, tesz, csinál, beszél, tárgyal, perel, eljárást kezd (**agitur** itt: szó van vmiről, tkp. tárgyaltatik vmi.)